Με τη με  αριθμό ………./14-8-2024 Πράξη Επιβολής Προστίμου του άρθρου 58  παρ. 1 και 2 

του Ν. 5104/2024, φορολογικού έτους 2024, του Προϊσταμένου της ΔΟΥ Χανίων επιβλήθηκε 

σε βάρος του προσφεύγοντος πρόστιμο συνολικού ποσού 39.399,16 ευρώ, επειδή υπέπεσε 

στην παράβαση της μη διαβίβασης είκοσι επτά χιλιάδων εννιακοσίων τριών (27.903) 

φορολογικών στοιχείων (Α.Λ.Σ.) συνολικής καθαρής αξίας 502.474,79 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

ποσού 78.798,29  από τον εν χρήσει ΦΗΜ στην ψηφιακή πλατφόρμα my data της ΑΑΔΕ μέσω 

του πληροφοριακού συστήματος φορολογικών ηλεκτρονικών μηχανισμών ΦΗΜ  e send για

[...]

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Όπως αναφέρεται στην ως άνω οικεία έκθεση ελέγχου, κατά το διενεργηθέντα έλεγχο την 

27.06.2024 από υπαλλήλους της Δ.Ο.Υ. Ρεθύμνου στην ατομική επιχείρηση του 

προσφεύγοντος (εστιατόριο) διαπιστώθηκε, ότι δεν είχε διαβιβάσει μέσω e-send  είκοσι επτά 

χιλιάδες εννιακόσιες τρείς (27.903) Α.Λ.Σ. συνολικής καθαρής αξίας 502.474,79 ευρώ πλέον 

Φ.Π.Α. ποσού 78.798,29 ευρώ,κατά παράβαση των διατάξεων του άρθρου 58§§1,2 του ν. 

5104/2024 (Κ.Φ.Δ.). 

Για τη διαπιστωθείσα παράβαση συντάχθηκε  και επιδόθηκε  το με αριθ. ……../27.06.2Ο24 

Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου (Σ.Δ.Ε.) — Κλήση Σε Ακρόαση (άρθρα 33 & 65 του ν.